## 長崎県青年農業者連絡協議会50周年記念大会 表彰実施要領

#### 1 趣旨

本協議会が50周年を迎えるにあたり、本協議会活動の継続・発展において、 功績があった各地区青年農業者連絡協議会に対し、表彰を行うことにより、本協 議会の活性化により、本県農業・農村の発展を促進する。

## 2 実施主体

長崎県青年農業者連絡協議会50周年記念大会実行委員会長崎県

#### 3 対象

・平成15年度から令和5年度に本協議会の発展に貢献した組織

# 4 表彰組織等の選考

表彰組織等の選考は、長崎県青年農業者連絡協議会 5 0 周年記念大会実行委員会及び長崎県が次の事項を考慮して選考します。選考の数は別記のとおりとします。

本協議会の発展や地域課題の解決に向けた取組を評価するため、①から③をもとに、特に優れた実績の組織を対象として長崎県知事賞を、優れた実績の組織を対象として実行委員長賞を選定します。

- ① 長崎県青年農業者会議での受賞歴
- ② 九州・沖縄地区青年農業者会議での出場実績・受賞歴
- ③ 全国青年農業者会議での出場実績・受賞歴

#### 5 表彰

平成15年度から令和5年度に本協議会の発展や地域課題の解決に貢献した 組織を本大会において、長崎県知事賞、長崎県青年農業者連絡協議会50周年記 念大会会長賞を贈呈する。

## 6 選考の数

特に優れた実績の組織 長崎県知事賞 1 点以内 優れた実績の組織 実行委員長賞 6 点以内